ook een stuk land van 1 bunder, gelegen onder oudera, aan dezelfde kloostergemeenschap. 

Universis presentes litteras visuris Gerardus et Walterus filii quondam domini Gerardi de Yke, militis, salutem et 

scire veritatem, Noverit universitas vestra quod nos censum nostrum quem habemus in Lyra quem[que] domina 

Oda, avia nostra, domine Beatrice abbatisse in Nazareth filie sue quoad vixerit contul(er)at et abbatisse et 
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conventui beate Marie in Nazareth cysterciensis ordinis sub uno denario lovaniensi annui census nobis solvendo 

in festo omnium sanctorum a dictis abbatissa et conventu contulimus in perpetuum possidendum, dictum autem 

censum in anniversariis domini Gerardi de Yke, militis, avi nostri, et domine Ode uxoris eius, predicto conventui 

ad pitantiam distribuendum. Item dedimus predictis abbtisse et conventui petiam terre arabilis, sitam in loco qui 

dicitur oudera, habentem parum plus quam dimidium bunarium. quam q(ui)dem terra(m) Egidius Gotildis dedit 

cum filia sua predictis abbatisse et conventui sub uno denario antwerpiense annui census, nobis solvendo a 

predictis abbatisse et conventu in festo omnium sanctorum in perpetuum possidendam, et quia sigilla propria 

non habemus rogavimus dominum Symonem Nose cantorem antwerpiensem ut sigillum suum hiis litteris 

appone(re)t una cum sigillis Pauli Bornecolve, Egidii de Molla, Johannis Bulen et Magistri Willelmi de Emlem 

hominum nostrorum testim(oni)um presentium factorum in testimonium super eo. Datum anno domini m° cc° 

lxxx° quarto in assentione domini. - 1284, O.H.Hemelvaart  3 mei 1284.  

29 -  12841001 - RAA_OOAN(_PJG) - naz12841006  (G11) - Latijn 

Wouter en Arnold van Scoenenberghe keuren de gift goed van hun broer Geraart van Anderstat aan de abdij van 

Nazaret in het scriec onder Berchem. 

Universis presentes litteras visuris V. decanus et capitulum ecclesie lyrensis, Salutem et scire veritatem. Ad 

noticiam presentium et memoriam (per)veniat futurorum, quod Walterus et Arnoldus de Scoenenberghe fratres 

coram nobis propter hoc personaliter constituti collationem elemosinariam quam fecit Gerardus de Anderstat 

frater eorum religiose matrone B. abbatisse de Nazareth ordinis cisterciencis, et post obitum eius conventui 

eiusdemloci ad pitantiam in perpetuum de quindecim solidis lovaniensibus annui census, sitis in loco quod dicitur 

scriec in prochia de Bercheem quem quidem censum Clara, relicta Arnoldi Vriens, tenet() solvere annuatim, 

ratam et gratam habent et in perpetuum (sunt) nihilominus habituri, dictam collationem utdictum est, factam 

per puram elemosinam confirmando, promittentes etiam hoc inviolabiliter observare. In cuius rei testimonium 

et munimen sigillum nostrum una cum sigillis V. cantoris nostri, et V. plebani lyrenses presentibus litteris ad 

petitionem dictorum Walteri et Arnoldi ut cuiusest evidens duximus apponendum. Datum anno domini m° cc° 

lxxx° quarto, feria sexta post remigii. - 1284, de zesde dag na Remigius (1 oktober)  

-> 7 oktober 1284. 

30 -  12841005 - RAA_OOAN(_PJG) - naz12841004 (G10) - Latijn 

Gerardus van Anderstat meldt voor de cantor van het kapittel van OLV en schepenen te Antwerpen, dat hij een 

vrije gift deed aan de abdij van Nazareth van een cijns van 12 schellingen op enkele goederen op scriec onder 

Berchem, waarvan Clara, weduwe van Arnold Vriens, een jaarlijkse cijns van 15 denieren betaalde. Na haar dood 

zou die cijns de abdij toekomen voor een jaargetijde van zijn grootouders Geraart en Oda, zijn ouders en hemzelf. 

Universis presentes litteras inspecturis S. cantor ecclesie beate Marie Antwerpiensis, Paulus dictus Bornecolve 

et Johannes Drake scabini loci eiusdem. Salutem in domino. Noverit universitas vestra quod Gerardus de 

Anderstat coram nobis constitutus, dedit et contulit in puram elemosinam religiose mulieri Beatrici, Dei gratia 

abbatisse de Nasaret, ordinis cysterciensis, quindecim solidos lovanienses annui census capiendi et habendi de 

fundo et terra iacentibus in prochia de Bergheem, in loco qui dicitur scriec, de quibus fundo et terra annuatim 

solvit nomine census Clara relicta Arnoldi Vriens, quindecim solidos lovanienses et hoc quoad vixerit dicta 

abbatissa. Post mortem vero dicte abbatisse dicti quindecim solidi cedent in perpetuum conventui dicti loci de 

Nazaret ad pitantiam pro anniversario domini Gerardi, avi mei, Ode avie mee, Gerardi patris mei, matris mee et 

mei, ibidem observandis. Ita tamen quod dicte abbatissa et conventus nobis et meis successoribus singulis annis 

denarium unum solvere teneantur de terra et fundo supradictis. In cuius rei testimonium sigilla nostra 

presentibus litteris sunt annexa. Datum anno domini m° cc° lxxx° quarto, feria quarta post Remigii. - 1284 de 

vierde dag na St Remigius (1 oktober) -> 5 oktober). 

31 -  12850818 - RAA_OOAN(_JBS) - naz12850818 (St11) - Latijn 
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Wouter Berthout, oudste zoon van de heer van Mechelen, bevestigt de schenking van zijn leengoed in Kontich